

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo: 48/2014

Data do Processo Adm.: 29/05/2014

Processo de Licitação: 48/2014

Data do Processo: 29/05/2014

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	BAL	ADITIVO ARLA 32 balde 20 lts		56,0000	4.480,0000
2	50,000	LT	ADITIVO PARA RADIADOR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO:MONOETILENOGLICOL E ADITIVOS ANTICORROSIVOS		22,0000	1.100,0000
3	4,000	UN	CALIBRADOR PROFISSIONAL METAL.ESCALA: 160 lbs.BICO DUPLA PARA ENGATE.HASTE METÁLICA		30,0000	120,0000
4	5,000	PC	CHAVE DE RODA 3 CANTOS - AUTOMÓVEL		40,0000	200,0000
5	30,000	LAT	COLA PARA REMENDO QUENTE		28,0000	840,0000
6	4,000	UN	ENCHEDOR DE BICO DE AR		20,0000	80,0000
7	10,000	PC	ENGATE RÁPIDO		12,0000	120,0000
8	100,000	KG	ESTOPA DE FIO		6,0000	600,0000
9	250,000	KG	ESTOPA DE PANO		6,0000	1.500,0000
10	10,000	PC	FILTRO AR EXTERNO TOYOTA MOTOR TOY N° Or30943204		30,0000	300,0000
11	28,000	PC	FILTRO AR FIAT UNO		12,0000	336,0000
12	10,000	PC	FILTRO COMBUSTIVEL TOYOTA MOTOR TOY N° Or2330364010		33,0000	330,0000
13	15,000	PC	FILTRO COMBUSTIVEL VOLARE A6/A8 N°OR905411510027		51,6600	774,9000
14	5,000	PC	FILTRO DE AR BLAZER V6 4.3 GAS N° OR 25098459		45,0000	225,0000
15	10,000	PC	FILTRO DE AR DOBLO FIRE 1.4 CA9129PU		32,5000	325,0000
16	10,000	PC	FILTRO DE AR EXTERNO FORD CARGO 2623/ 2622 N° or 2S0129620		69,0000	690,0000
17	20,000	PC	FILTRO DE AR EXTERNO IVECO 260E25 N°orA3760948204		89,0000	1.780,0000
18	30,000	PC	FILTRO DE AR EXTERNO MB 1313 E MB 1113 N° or 10945304		45,0000	1.350,0000
19	16,000	PC	FILTRO DE AR EXTERNO MB 1524 E 1525 N° or 3450947304		85,0000	1.360,0000
20	15,000	PC	FILTRO DE AR EXTERNO ONIBUS VW15190 N or 2S0129620B		120,0000	1.800,0000
21	20,000	PC	FILTRO DE AR INTERNO IVECO 260E25 N°or3760948304		80,0000	1.600,0000
22	15,000	PC	FILTRO DE AR INTERNO MB 1313 E 1113 N° or 022187T1R1		25,0000	375,0000
23	15,000	PC	FILTRO DE AR IVECO CITYCLASS 70C16 N°or93829614		80,0000	1.200,0000
24	15,000	UN.	FILTRO DE AR PALIO/STRADA N°or46420988		10,0000	150,0000
25	10,000	PC	FILTRO DE AR SECUNDARIO TOYOTA BANDEIRANTE N° Or2710805ml		25,0000	250,0000
26	15,000	PC	FILTRO DE AR VOLARE A6/A8 N°OR 10945304		85,0000	1.275,0000
27	25,000	PC	FILTRO DE COMBUSTIVEL IVECO 260/230 WK950/21		67,6000	1.690,0000
28	20,000	PC	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS 15190 N° OR		51,0000	1.020,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo: 48/2014
Data do Processo Adm.: 29/05/2014
Processo de Licitação: 48/2014
Data do Processo: 29/05/2014

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			2R0127177E			
29	27,000	PC	FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNO	_____	10,0000	270,0000
30	15,000	PC	FILTRO DE DIESEL IVECO CITYCLASS 70C16	_____	47,8600	717,9000
			N° or2992662			
31	15,000	PC	FILTRO DE SEDIMENTADOR ONIBUS 15190 N°or	_____	65,0000	975,0000
			2R0127177J			
32	60,000	PC	FILTRO DIESEL 1 LITRO N° or1457431020	_____	9,0000	540,0000
33	100,000	PR	FILTRO DIESEL 1/2 LITRO N° or1457431169	_____	4,0000	400,0000
34	30,000	PC	FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO MB 1113 E1313	_____	7,5000	225,0000
			N° or A 0001842225			
35	33,000	PC	FILTRO PARA ÓLEO DE MOTOR - FIAT FIRE 1.	_____	12,0000	396,0000
			0 1.3 1.4 UNO/PALIO/STRADA/DOBLO W610			
36	5,000	PC	FILTRO PARA ÓLEO DE MOTOR - VEÍCULO	_____	16,9000	84,5000
			TOYOTA BANDEIRANTE OM 314 N°or			
			3661840225			
37	5,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE BLAZER V6 4.3 GAS	_____	45,0000	225,0000
			N°or 12555891			
38	10,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE CARTER MB 1524 E	_____	19,9000	199,0000
			1525 N°or 11845625			
39	30,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE CARTER TURBO MB 1113	_____	14,5000	435,0000
			E 1313 N°or 11843925			
40	10,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE FORD CARGO 2622/2623	_____	75,0000	750,0000
			N° or4897898			
41	25,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO 260E25	_____	75,0000	1.875,0000
			N°or4897898			
42	15,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE IVECO CITYCLASS	_____	45,3500	680,2500
			70C16 N°or2995655			
43	15,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS 15190 MWM	_____	20,0000	300,0000
			N°OR 2VC115561			
44	15,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS VW15190 MANN	_____	51,0000	765,0000
			90541150027			
45	20,000	PC	FILTRO PARA ÓLEO DE MOTOR - TOYOTA MOTOR	_____	9,9000	198,0000
			TOYOTA N°or DONN 6714A			
46	15,000	PC	FILTRO LUBRIFICANTE VOLARE A6/A8 N°	_____	20,0000	300,0000
			OR9054118800 08			
47	15,000	PC	FILTRO SEDIMENTADOR CAMINHAO IVECO 260/	_____	64,1800	962,7000
			230 N°or1908547			
48	15,000	PC	FILTRO SEDIMENTADOR IVECO CITYCLASS	_____	54,3700	815,5500
			70C16 N°OR 2992300			
49	10,000	PC	FILTRO SEDIMENTADOR VOLARE A6 N° or	_____	30,0000	300,0000
			R26A50			
50	15,000	PC	FILTRO SEDIMENTADOR VOLARE A8	_____	38,0000	570,0000
			N°or2R0127177			
51	560,000	FRS	Fluído de freio DOT4 - Frasco 500ml	_____	13,1000	7.336,0000
52	8,000	BAL	Fluído Lubrificante multi funcional (T.O.	_____	345,5300	2.764,2400
			U) , que atenda as especificações de			
			qualidade de uma das seguintes marcas:			
			MASSEY FERGUNSSON, FORD, CATERPILLAR,			
			JOHN DEERE. Balde 20 Litros.			
53	20,000	BAL	Graxa com complexo de lítio e 3% de	_____	393,1500	7.863,0000
			molibdênio. Balde de 20 Kg.			
54	20,000	BAL	Graxa para rolamento à base de sabão de	_____	302,8000	6.056,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo: 48/2014
Data do Processo Adm.: 29/05/2014
Processo de Licitação: 48/2014
Data do Processo: 29/05/2014

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	16,000	BAL	lítio EP2. Balde de 20 kg Graxa para rolamento à base de sabão/ lítio NLG12. Balde 20 Kg	_____	275,2500	4.404,0000
56	2,000	TAM	GRAXA PINO E BUCHA - 170Kg graxa fibrosa para lubrificação de chassis de veículos , a mesma deve reduzir o desgaste e assegurar vida longa as partes mais solicitadas.Resistente à água, o que possibilita o seu uso em condições severas.	_____	843,5000	1.687,0000
57	500,000	PC	GRAXEIRA 3/8 RETA	_____	1,1000	550,0000
58	500,000	PC	GRAXEIRA 1/4 - 45°	_____	0,9000	450,0000
59	500,000	PC	GRAXEIRA 1/4 - 90°	_____	0,9000	450,0000
60	500,000	PC	GRAXEIRA 1/4 RETA	_____	0,8000	400,0000
61	500,000	PC	GRAXEIRA 3/8 45°	_____	1,1000	550,0000
62	500,000	PC	GRAXEIRA 3/8 90°	_____	1,1000	550,0000
63	500,000	PC	GRAXEIRA 6MM 45°	_____	0,9000	450,0000
64	500,000	PC	GRAXEIRA 6MM 90°	_____	0,9000	450,0000
65	500,000	PC	GRAXEIRA 6MM RETA	_____	0,9000	450,0000
66	200,000	MTS	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR DE AR	_____	3,5000	700,0000
67	15,000	BAL	Óleo de Transmissão TO SAE 50, com aprovação ou recomendação da marca: CATERPILLAR. Balde 20 Litros.	_____	350,0000	5.250,0000
68	30,000	TAM	Óleo Hidraulico categoria HPL ISO-68, que satisfaça as especificações de pelo menos uma das seguintes marcas: CINCINNATI, MILACRON, VICKERS, DENISON, RESNORD-RACINE, WORTHINGTON, REUXROTH, HPM, IMOR, NARDINE, PARKER, KIRPOS. Tambor 200 Litros	_____	1.963,9000	58.917,0000
69	50,000	UN.	OLEO HIDRAULICO OH 46 com aprovação ou recomendação das seguintes marcas, Komatsu,Dossan,caterpillar. Balde 20 lts	_____	219,6500	10.982,5000
70	25,000	BAL	Óleo Hidraulico/Freio SAE 10W. Balde 20 Litros	_____	309,5600	7.739,0000
71	90,000	BAL	Óleo Lubrificante ATF DEXRON II que atenda as especificações de pelo menos uma das seguintes marcas: FORD, GM, MERCEDES BENZ, IVECO, VOLVO, VOLKSWAGEN, FIATALLIS. Balde 20 litros.	_____	259,0000	23.310,0000
72	60,000	BAL	Óleo Lubrificante de múltiplas aplicações API GL 4 SAE 10W30 que satisfaça especificações de qualidade de pelo menos uma das seguintes marcas: CATERPILLAR, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSSON, FORD, NEW HOLLAND. Balde 20 Litros.	_____	345,5300	20.731,8000
73	128,000	GAL	Óleo Lubrificante mineral para motores a gasolina, álcool, gnv, SAE 20W50 API SL, com aprovação ou recomendação de pelo menos uma das seguintes marcas: VOLKSWAGEN, FORD, FIAT, GM, RENAUT.	_____	43,5000	5.568,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo: 48/2014
Data do Processo Adm.: 29/05/2014
Processo de Licitação: 48/2014
Data do Processo: 29/05/2014

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Galão 4 Litros.			
74	8,000	TAM	Óleo Lubrificante para engrenagem automotivas SAE 90 API GL5, que satisfaça as especificações de qualidade de pelo menos uma das seguintes marcas: CATERPILLAR, FIAT, FORD, GM, MASSEY FERGUSON, ROCK WELL, SAAB, SCANIA, TOYOTA, MERCEDES BENZ, IVECO, VOLVO, VOLKSWAGEN, FIATALLIS. Tambor 200 Litros	_____	2.242,1000	17.936,8000
75	10,000	BAL	Óleo Lubrificante para engrenagem automotiva SAE 140 API GL5, que satisfaça as especificações de qualidade de pelo menos uma das seguintes marcas: CATERPILLAR, FIAT, FORD, GM, MASSEY FERGUSON, ROCK WELL, SAAB, SCANIA, TOYOTA, MERCEDES BENZ, VOLKSWAGEN, VOLVO.	_____	2.505,4000	25.054,0000
			Balde 20 Litros			
76	350,000	FRS	Óleo Lubrificante para motores 2 tempos API TC com aprovação das marcas STHILL, HUSQUARNA. Frasco 500 ml	_____	7,5000	2.625,0000
77	22,000	TAM	Óleo Lubrificante SAE 15W40 API CG4/CH4 com aprovação ou recomendação de pelo menos uma das seguintes marcas: CATERPILLAR, CUMMINS, FORD, IVECO, MERCEDES BENZ, SCANIA, TOYOTA, VOLKSWAGEN, VOLVO, FIATALLIS, MWM.	_____	2.145,4000	47.198,8000
			TAMBOR 200 LITROS			
78	61,000	BAL	Óleo Lubrificante SAE 15W40 CG-4/CH-4, com aprovação ou recomendação de pelo menos de uma das seguintes marcas: CATERPILLAR, FIAT, FORD, GM, MASSEY FERGUSON, ROCK WELL, SAAB, SCANIA, TOYOTA, MERCEDES BENZ, VOLKSWAGEN, VOLVO.	_____	193,2000	11.785,2000
			Balde 20 Litros			
79	50,000	GAL	Óleo Lubrificante semi-sintético para motores a gasolina, álcool, gnv, SAE 15W40 API SM, com aprovação ou recomendação de pelo menos uma das seguintes marcas: VOLKSWAGEN, FORD, FIAT, GM, RENAUT. Galão 4 Litros.	_____	67,6000	3.380,0000
80	27,000	BAL	Óleo para conversor de torque e sistema hidráulicos TO4 SAE30 com aprovação ou recomendação da marca CATERPILLAR. Balde 20 Litros.	_____	355,1200	9.588,2400
81	2,000	PC	PISTOLA DE ENGRAXAR A AR	_____	63,0000	126,0000
82	5,000	PC	PISTOLA DE PASSAR AR	_____	13,0000	65,0000
83	5,000	PC	PISTOLA DE PULVERIZAR	_____	17,0000	85,0000
84	15,000	PC	PONTEIRA FINA PARA ENGRAXADEIRA	_____	8,0000	120,0000
85	15,000	PC	PONTEIRA GROSSA PARA ENGRAXADEIRA	_____	8,0000	120,0000
86	10,000	MAC	REMENDO PNEU S/ CAMARA	_____	26,5000	265,0000
87	30,000	ROL	REMENDO QUENTE	_____	25,0000	750,0000
88	11,000	TAM	SABÃO ALUMÍNIO - 200 LITROS	_____	292,4600	3.217,0600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 38/2014 - PR

Processo Administrativo: 48/2014
Data do Processo Adm.: 29/05/2014
Processo de Licitação: 48/2014
Data do Processo: 29/05/2014

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	11,000	UN	SABÃO SOLUPAN - 200 LITROS	_____	292,4600	3.217,0600
90	10,000	PC	SACADOR DE VALVULA CURTA	_____	3,0000	30,0000
91	10,000	PC	SACADOR DE VALVULA LONGA	_____	3,5000	35,0000
92	11,000	TAM	Shampoo para lavação de carro (tambor de 200 litros)	_____	292,4600	3.217,0600
93	8,000	PC	TARRACHAS	_____	4,0000	32,0000
94	200,000	UN	TIP TOP N° 7 - PARA PNEUS	_____	7,7000	1.540,0000
95	200,000	UN	TIP TOP N° 9 - PARA PNEUS	_____	9,9000	1.980,0000
96	200,000	UN	TIP-TOP N° 05 - PARA PNEUS	_____	5,5000	1.100,0000
97	200,000	UN	TIP-TOP N° 10 - PARA PNEUS	_____	11,0000	2.200,0000
98	200,000	UN	TIP-TOP N° 6 - PARA PNEUS	_____	6,6000	1.320,0000
99	200,000	UN	TIP-TOP N° 8 - PARA PNEUS	_____	8,8000	1.760,0000
100	20,000	CX	VENTIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	30,0000	600,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	344.810,5600